
3. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Dittingen FSG 3 0 21 10 10 653.000 598.000 1% 65.898
2 Eptingen SG 3 0 21 10 10 650.000 580.000 1% 65.580
3 Ziefen SG 1 0 48 14 24 1556.000 1319.000 1% 65.382
4 Arlesheim FSG 3 0 33 10 16 1037.000 830.000 1% 65.331
5 Zunzgen-Tenniken SV 1 0 55 14 27 1748.000 1516.000 1% 65.302
6 Liestal SG 2 0 47 12 23 1489.000 1290.000 1% 65.300
7 Wenslingen FSG 2 0 52 12 26 1676.000 1375.000 1% 64.990
8 Duggingen SG 4 0 21 8 10 640.000 603.000 1% 64.603
9 Reinach BL SG 3 0 45 10 22 1409.000 1181.000 1% 64.582
10 Diepflingen SG 3 0 30 10 15 959.000 820.000 1% 64.480
11 Oltingen FSG 4 0 26 8 13 830.000 677.000 1% 64.366
12 Buckten SV 2 0 42 12 21 1340.000 1144.000 1% 64.354
13 Hemmiken SG 1 0 42 14 21 1338.000 1161.000 1% 64.267
14 Zwingen SG 3 0 29 10 14 889.000 755.000 1% 64.039
15 Münchenstein SG 1 0 30 14 15 952.000 825.000 1% 64.016
16 Frenkendorf SG 3 0 20 10 10 633.000 533.000 1% 63.833
17 Arboldswil FSG 3 0 35 10 17 1075.000 958.000 1% 63.798
18 Liesberg SV 1 0 98 14 49 3099.000 2451.000 1% 63.745
19 Tecknau FSG 3 0 35 10 17 1073.000 908.000 1% 63.651
20 Rünenberg FSG 3 0 27 10 13 818.000 729.000 1% 63.483
21 Füllinsdorf SSR 3 0 31 10 15 944.000 817.000 1% 63.478
22 Zeglingen SG 3 0 24 10 12 755.000 611.000 1% 63.425
23 Känerkinden SV 4 0 14 8 8 504.000 322.000 1% 63.402
24 Ormalingen FSG 3 0 29 10 14 879.000 793.000 1% 63.352
25 Anwil FSG 4 0 21 8 10 627.000 614.000 1% 63.314
26 Häfelfingen FSG 4 0 18 8 9 563.000 493.000 1% 63.103
27 Bubendorf FSG 2 0 58 12 29 1815.000 1446.000 1% 63.084
28 Wintersingen FSG 4 0 29 8 14 875.000 766.000 1% 63.047
29 Burg-Leimental Standschützen 4 0 24 8 12 750.000 657.000 1% 63.047
30 Laufen SG der Stadt 1 0 64 14 32 1998.000 1660.000 1% 62.956
31 Bennwil FS 2 0 47 12 23 1433.000 1236.000 1% 62.841
32 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 29 10 14 870.000 810.000 1% 62.721
33 Oberwil BL SG 2 0 77 12 38 2365.000 1818.000 1% 62.715
34 Brislach SG 1 0 80 14 40 2487.000 1963.000 1% 62.665
35 Oberdorf BL Freischützen 3 0 39 10 19 1180.000 975.000 1% 62.618
36 Hersberg SG 4 0 23 8 11 682.000 579.000 1% 62.526
37 Diegten SG 3 0 34 10 17 1055.000 787.000 1% 62.521
38 Lampenberg SG 4 0 22 8 11 682.000 533.000 1% 62.484
39 Rothenfluh FSG 3 0 28 10 14 868.000 664.000 1% 62.474
40 Münchenstein ASV 4 0 20 8 10 619.000 514.000 1% 62.414
41 Gelterkinden SG 4 0 30 8 15 928.000 789.000 1% 62.392
42 Seltisberg FS 2 0 39 12 19 1175.000 1020.000 1% 62.378
43 Thürnen FSG 3 0 36 10 18 1112.000 938.000 1% 62.298
44 Läufelfingen SB 2 0 59 12 29 1792.000 1414.000 1% 62.280
45 Nenzlingen FSG 4 0 31 8 15 924.000 749.000 1% 62.099
46 Pfeffingen FS 2 0 103 12 51 3141.000 2476.000 1% 62.073
47 Biel-Benken SG 4 0 33 8 16 984.000 848.000 1% 62.030
48 Grellingen Militärschützen 3 0 16 10 10 617.000 277.000 1% 61.977
49 Reigoldswil SG 3 0 39 10 19 1165.000 1002.000 1% 61.843
50 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 74 14 37 2269.000 1800.000 1% 61.810
51 Böckten FSG 3 0 52 10 26 1589.000 1318.000 1% 61.622
52 Birsfelden SG 2 0 38 12 19 1162.000 880.000 1% 61.621
53 Aesch BL Schützenclub 3 0 56 10 28 1710.000 1393.000 1% 61.568
54 Pratteln SG 3 0 35 10 17 1037.000 917.000 1% 61.539
55 Rümlingen SG 4 0 23 8 11 671.000 587.000 1% 61.533
56 Liestal FS 4 0 30 8 15 916.000 692.000 1% 61.528
57 Frenkendorf FSG 2 0 23 12 12 733.000 505.000 1% 61.504
58 Muttenz SG 3 0 62 10 31 1887.000 1537.000 1% 61.366
59 Rickenbach BL FSG 3 0 28 10 14 852.000 701.000 1% 61.357
60 Lupsingen SG 3 0 28 10 14 852.000 692.000 1% 61.351
61 Niederdorf BL SV 4 0 37 8 18 1095.000 929.000 1% 61.349
62 Ramlinsburg SG 4 0 14 8 8 488.000 271.000 1% 61.338
63 SG Buus-Maisprach 4 0 45 8 22 1336.000 1189.000 1% 61.267
64 Röschenz Schützen Röschenz 4 0 60 8 30 1823.000 1442.000 1% 61.247
65 Roggenburg-Ederswiler SG 4 0 27 8 13 789.000 631.000 1% 61.177
66 Münchenstein MSV 3 0 33 10 16 970.000 796.000 1% 61.122
67 Lausen SV 3 0 78 10 39 2364.000 1881.000 1% 61.097
68 Binningen FS 4 0 31 8 15 908.000 798.000 1% 61.065
69 Hölstein SG 4 0 35 8 17 1023.000 871.000 1% 60.688
70 Wittinsburg SV 4 0 16 8 8 482.000 351.000 1% 60.688
71 Waldenburg SG 4 0 18 8 9 539.000 428.000 1% 60.364
72 Blauen FSG 4 0 108 8 54 3200.000 2268.000 1% 59.679



73 Therwil FSG 4 0 46 8 23 1362.000 1017.000 1% 59.659
74 Lauwil SG 3 0 18 10 10 590.000 350.000 1% 59.350
75 Allschwil Militärschützen 3 0 62 10 31 1824.000 1369.000 1% 59.280
76 Allschwil SG 3 0 52 10 26 1530.000 1128.000 1% 59.280
77 Nusshof SG 3 0 34 10 17 999.000 692.000 1% 59.171
78 Titterten SG 3 0 30 10 15 877.000 542.000 1% 58.828
79 Liedertswil SG 4 0 9 8 8 468.000 39.000 1% 58.548
80 Langenbruck SG 4 0 11 8 8 459.000 143.000 1% 57.553
81 Schönenbuch FSG 4 0 9 8 8 459.000 35.000 1% 57.418
82 Waldenburg Militärschützen 4 0 5 8 8 254.000 0.000 1% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Ziefen SG 1 0 48 14 24 1556.000 1319.000 1% 65.382
2 Zunzgen-Tenniken SV 1 0 55 14 27 1748.000 1516.000 1% 65.302
3 Hemmiken SG 1 0 42 14 21 1338.000 1161.000 1% 64.267
4 Münchenstein SG 1 0 30 14 15 952.000 825.000 1% 64.016
5 Liesberg SV 1 0 98 14 49 3099.000 2451.000 1% 63.745
6 Laufen SG der Stadt 1 0 64 14 32 1998.000 1660.000 1% 62.956
7 Brislach SG 1 0 80 14 40 2487.000 1963.000 1% 62.665
8 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 74 14 37 2269.000 1800.000 1% 61.810

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Liestal SG 2 0 47 12 23 1489.000 1290.000 1% 65.300
2 Wenslingen FSG 2 0 52 12 26 1676.000 1375.000 1% 64.990
3 Buckten SV 2 0 42 12 21 1340.000 1144.000 1% 64.354
4 Bubendorf FSG 2 0 58 12 29 1815.000 1446.000 1% 63.084
5 Bennwil FS 2 0 47 12 23 1433.000 1236.000 1% 62.841
6 Oberwil BL SG 2 0 77 12 38 2365.000 1818.000 1% 62.715
7 Seltisberg FS 2 0 39 12 19 1175.000 1020.000 1% 62.378
8 Läufelfingen SB 2 0 59 12 29 1792.000 1414.000 1% 62.280
9 Pfeffingen FS 2 0 103 12 51 3141.000 2476.000 1% 62.073
10 Birsfelden SG 2 0 38 12 19 1162.000 880.000 1% 61.621
11 Frenkendorf FSG 2 0 23 12 12 733.000 505.000 1% 61.504

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Dittingen FSG 3 0 21 10 10 653.000 598.000 1% 65.898
2 Eptingen SG 3 0 21 10 10 650.000 580.000 1% 65.580
3 Arlesheim FSG 3 0 33 10 16 1037.000 830.000 1% 65.331
4 Reinach BL SG 3 0 45 10 22 1409.000 1181.000 1% 64.582
5 Diepflingen SG 3 0 30 10 15 959.000 820.000 1% 64.480
6 Zwingen SG 3 0 29 10 14 889.000 755.000 1% 64.039
7 Frenkendorf SG 3 0 20 10 10 633.000 533.000 1% 63.833
8 Arboldswil FSG 3 0 35 10 17 1075.000 958.000 1% 63.798
9 Tecknau FSG 3 0 35 10 17 1073.000 908.000 1% 63.651
10 Rünenberg FSG 3 0 27 10 13 818.000 729.000 1% 63.483
11 Füllinsdorf SSR 3 0 31 10 15 944.000 817.000 1% 63.478
12 Zeglingen SG 3 0 24 10 12 755.000 611.000 1% 63.425
13 Ormalingen FSG 3 0 29 10 14 879.000 793.000 1% 63.352
14 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 29 10 14 870.000 810.000 1% 62.721
15 Oberdorf BL Freischützen 3 0 39 10 19 1180.000 975.000 1% 62.618
16 Diegten SG 3 0 34 10 17 1055.000 787.000 1% 62.521
17 Rothenfluh FSG 3 0 28 10 14 868.000 664.000 1% 62.474
18 Thürnen FSG 3 0 36 10 18 1112.000 938.000 1% 62.298
19 Grellingen Militärschützen 3 0 16 10 10 617.000 277.000 1% 61.977
20 Reigoldswil SG 3 0 39 10 19 1165.000 1002.000 1% 61.843



21 Böckten FSG 3 0 52 10 26 1589.000 1318.000 1% 61.622
22 Aesch BL Schützenclub 3 0 56 10 28 1710.000 1393.000 1% 61.568
23 Pratteln SG 3 0 35 10 17 1037.000 917.000 1% 61.539
24 Muttenz SG 3 0 62 10 31 1887.000 1537.000 1% 61.366
25 Rickenbach BL FSG 3 0 28 10 14 852.000 701.000 1% 61.357
26 Lupsingen SG 3 0 28 10 14 852.000 692.000 1% 61.351
27 Münchenstein MSV 3 0 33 10 16 970.000 796.000 1% 61.122
28 Lausen SV 3 0 78 10 39 2364.000 1881.000 1% 61.097
29 Lauwil SG 3 0 18 10 10 590.000 350.000 1% 59.350
30 Allschwil Militärschützen 3 0 62 10 31 1824.000 1369.000 1% 59.280
31 Allschwil SG 3 0 52 10 26 1530.000 1128.000 1% 59.280
32 Nusshof SG 3 0 34 10 17 999.000 692.000 1% 59.171
33 Titterten SG 3 0 30 10 15 877.000 542.000 1% 58.828

Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Duggingen SG 4 0 21 8 10 640.000 603.000 1% 64.603
2 Oltingen FSG 4 0 26 8 13 830.000 677.000 1% 64.366
3 Känerkinden SV 4 0 14 8 8 504.000 322.000 1% 63.402
4 Anwil FSG 4 0 21 8 10 627.000 614.000 1% 63.314
5 Häfelfingen FSG 4 0 18 8 9 563.000 493.000 1% 63.103
6 Wintersingen FSG 4 0 29 8 14 875.000 766.000 1% 63.047
7 Burg-Leimental Standschützen 4 0 24 8 12 750.000 657.000 1% 63.047
8 Hersberg SG 4 0 23 8 11 682.000 579.000 1% 62.526
9 Lampenberg SG 4 0 22 8 11 682.000 533.000 1% 62.484
10 Münchenstein ASV 4 0 20 8 10 619.000 514.000 1% 62.414
11 Gelterkinden SG 4 0 30 8 15 928.000 789.000 1% 62.392
12 Nenzlingen FSG 4 0 31 8 15 924.000 749.000 1% 62.099
13 Biel-Benken SG 4 0 33 8 16 984.000 848.000 1% 62.030
14 Rümlingen SG 4 0 23 8 11 671.000 587.000 1% 61.533
15 Liestal FS 4 0 30 8 15 916.000 692.000 1% 61.528
16 Niederdorf BL SV 4 0 37 8 18 1095.000 929.000 1% 61.349
17 Ramlinsburg SG 4 0 14 8 8 488.000 271.000 1% 61.338
18 SG Buus-Maisprach 4 0 45 8 22 1336.000 1189.000 1% 61.267
19 Röschenz Schützen Röschenz 4 0 60 8 30 1823.000 1442.000 1% 61.247
20 Roggenburg-Ederswiler SG 4 0 27 8 13 789.000 631.000 1% 61.177
21 Binningen FS 4 0 31 8 15 908.000 798.000 1% 61.065
22 Hölstein SG 4 0 35 8 17 1023.000 871.000 1% 60.688
23 Wittinsburg SV 4 0 16 8 8 482.000 351.000 1% 60.688
24 Waldenburg SG 4 0 18 8 9 539.000 428.000 1% 60.364
25 Blauen FSG 4 0 108 8 54 3200.000 2268.000 1% 59.679
26 Therwil FSG 4 0 46 8 23 1362.000 1017.000 1% 59.659
27 Liedertswil SG 4 0 9 8 8 468.000 39.000 1% 58.548
28 Langenbruck SG 4 0 11 8 8 459.000 143.000 1% 57.553
29 Schönenbuch FSG 4 0 9 8 8 459.000 35.000 1% 57.418
30 Waldenburg Militärschützen 4 0 5 8 8 254.000 0.000 1% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 5. Undefinierte Kategorie: Feldschiessen 300m 01.06.2014

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt




